## COMUNICACIÓN FECHA DE LA ELECCIÓN DEL DIRECTORIO (ARTÍCULO 21° BIS LEY 19.418)

En LA FORRE 5/N, Peine, a 19 de Febrero del año 2025, la Comisión Electoral establecida con fecha 18 de Febrero del año 2025, para	
velar por el normal desarrollo del proceso eleccionario y cambio de directiva de la Organización Comunitaria Lub DC ADU HO MAYOR SO DE MANCINIR, LE	PEINE
informa al Sr/Sra. Secretario Municipal de la Ilustre Municipalidad de Sau Pedro de Ala Cama, que la elección del directorio de la organización se realizará:	
Fecha de la elección : 13 de MARZO del año 2025	
• Horario : inicio 17.00 Hes término 19.00 HES	
· Lugary dirección : SEDE DE ADUlto MAYOR DE PEINE "Sol DE LINEIR", LATORRE 3/N, PEINE	

Por el presente acto se da cumplimento a un requisito de validez de la elección, establecido en el artículo 21° bis de la Ley 19.418, en cuanto se comunica, por parte de esta Comisión Electoral, la realización de la elección del directorio con al menos 15 días hábiles de anticipación a la fecha fijada para ella.

Suscriben la presente comunicación los miembros de la Comisión Electoral de la organización comunitaria Cub Del ADUHO MAYOR SOLDE LANCINIR DE PEINE

No	NOMBRE COMPLETO	RUT	FIRMA
1	Resolier Domitila Vocal Que z	9573907-5	Priotion priot
2	Irene Zcelema Chaile M	84449865	ALL.
3	Oláro domos Jomos	8.504934-9	(DIL)

La Comisión Electoral deberá depositar en la Secretaría Municipal, dentro del quinto día hábil contado desde la celebración de la elección, los documentos señalados en el artículo 6° de la Ley 19.418.



INCVE CULEMA CHAILE Nº C.I B. 444. P86 - 5

## ACTA DE ESTABLECIMIENTO DE LA COMISIÓN ELECTORAL DE ACUERDO A LO SEÑALADO EN LOS ESTATUTOS.

A .20	de Diciem	bre	de	202 <mark>4</mark> , si	endo	las. 18:35.horas	s, conta	ando d	on la asistencia
									Organización:
Club	DE ADU	110	MAYOR	50	1 De	LANGUIZ	DE Pa	SING	

Se procede a dar inicio a la reunión informando que se debe elegir las personas que integraran la comisión electoral que estará a cargo del proceso de elección del nuevo directorio, quedando conformada como se detalla:

Rosolia Veros Cruz	95 x 3 90 x - 5	FIRMA Postolia Dant
Drin Zulema Chaile M.	8444.986-5	Shall-
Olivo Roma domos	8.594.934-9	Que
		1

Esta comisión estará a cargo de realizar las elecciones de la organización conforme a lo que establece la ley N°19.418.

Sin otro punto más que tratar se cierra la reunión a las 19.00 horas.